
* Alle Gebühren sind als 1/12 der Jahresgebühr zu verstehen und pauschal jeden Monat, unabhängig von 
Ferien und Feiertagen, zu bezahlen.


	 

An gesetzlichen Feiertagen und in den Ferien der allgemein bildenden Schulen findet kein Unterricht statt.


Der Einstieg ist jederzeit möglich. Die minimale Vertragsdauer beträgt 1/2 Jahr und ist jeweils 6 Wochen vor 
Vertragende kündbar. Die ersten 4 Wochen gelten als Probezeit mit Rücktrittsrecht. 

Eine Kennenlernstunde ist kostenlos und unverbindlich.


Haben mehrere Kinder aus einer Familie im tonraum36 Unterricht, wird eine Geschwisterermäßigung von 10% 
auf die zweithöchste, 20% auf die dritthöchste und 30% ab der vierthöchsten Gebühr gewährt.


Die Stunden der Mehrfachkarten müssen in Folge genommen werden. Karten sind nur in begrenzter Anzahl 
verfügbar.


Preisliste Musikunterricht

Unterrichtsgebühren

Einzelunterricht Erwachsene Kinder/Schüler

30 min je Woche 78 € 72 € monatlich *

45 min je Woche 112 € 102 € monatlich *

Gruppenunterricht

2er 30 min je Woche 50 € monatlich *

2er 45 min je Woche 64 € monatlich *

3er 45 min je Woche 53 € monatlich *

4er/
5er

45 min je Woche 47 € monatlich *

Gruppenunterricht nur für Gitarre, Ukulele & Rhythmuswerkstatt

Musikunterricht ohne Vertrag - Zehnerkarte

10 x 30 min je Woche 330 € einmalig

10 x 45 min je Woche 470 € einmalig

Kurse, Workshops, Projekte, Bandcoaching

auf Anfrage

Die Preise richten sich nach Anzahl der Kursteilnehmer und Unterrichtseinheiten pro Kurs und werden 
Kursspezifisch bekannt gegeben.
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